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Delarsrapport

Deldrsrapporten har upprattats utifran kommunens
rakenskaper per 31 augusti 2013. Rapporten inne-
haller dven uppgifter fér de majoritetsagda bolagen
for motsvarande period.

Skal att kanna framtidstro

Oron i vir omvirld paverkar sjilvfallet &ven Norrkoping. Kostnaderna
for arbetsloshet och sociala klyftor dr fortsatt hoga. Samtidigt finns det
skil att kinna framtidstro. Okad befolkning ger 6kade intikter och iven
om arbetslosheten dr orovickande hog s skapas det manga nya jobb i
kommunen. Trots pifrestningarna har vi ordning och reda i ekonomin.
Generellt sett har vi en mycket god budgetdisciplin.

L oo

Lars Stjernkvist, kommunstyrelsens ordférande
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Finansiella mal

Att pa sikt uppna en egenfinansiering av
kommunens investeringar. For 2013 ar
malet att satta av 65 mnkr som &verskott i
driftresultatet

Att avsatta dverskott i driften for att mota
framtida pensionsutbetalningar. For 2013 ar
malet att avsatta 30 mnkr.

Att under ar med bra tillvaxt pa kommunsek-
torns skatteunderlag satta av éverskott som
balanserat resultat inom det egna kapitalet for
anvandning vid samre tider.

Overgripande mal

Malomrade Den attraktiva staden

1. Utbildningsnivan i Norrképing ska hojas
och arbetslésheten sjunka.

2. Detskai alla lagen vara bade snabbt
och enkelt for manniskor och foéretag
att ta och fa kontakt med kommunen.

3. Norrkdépings kommun ska tillhandahalla
mark for bostader i varierande och
attraktiva miljder.

4. Vara fasta kulturinstitutioner ska ge
invanare och besokare kulturupplevelser
av hogsta kvalitet.

5. Utbyggnaden av kommunikationerna
mot Stockholm och inom regionen ska
satta igang.

6. Fortsatta utvecklingen av samarbetet
med Link&ping och &vriga grannkom-
muner med sikte pa ett utvecklat part-
nerskap for naringslivsutveckling och
marknadsforing.

7.  Minst 400 bostader ska kunna byggas
arligen under mandatperioden. Minst
100 av dessa ska vara hyreslagenheter.

Malomrade Utbildningsstaden

8. Barngrupperna ska minska i storlek.

9. Verksamheten i forskolan ska fréamja
leken, kreativiteten och det lustfyllda
larandet samt ta tillvara och starka bar-
nets intresse for att lara och erévra nya
erfarenheter, kunskaper och fardigheter.

10. Skolresultaten ska forbattras kraftigt
och vara de bésta bland jamférbara
kommuner.

* Kan inte beddmas vid mattidpunkten.

Malomrade Den barnvanliga staden

11. Kommunen ska utveckla bra livs- och

12.

13.

14.

lekmiljoer for barn.

Antalet barn och ungdomar som plac-
eras i HVB-hem ska minska.

Andelen barn som lever i hushall med
langvarigt beroende av forsorjningsstod
ska minska.

Alla barn ska erbjudas méjlighet att ut-
vecklas inom kultur- och fritidsomradet.

Malomrade Den gréna staden

15.

16.

17.

Behovet av transporter i kommunen ska
minska och de transporter som sker ska
vara sa hallbara som mgijligt.

Alla Norrképingsbor ska ha grénomrade
inom gangavstand fran sin bostad.

All mat som serveras pa kommunens
forskolor, skolor och boenden ska tilla-
gas sa nara brukaren som mojligt.

Malomrade Omsorgsstaden

18.

19.

Den enskildes delaktighet och infly-
tande inom aldreomsorgen ska 6ka
genom att vi infér valfrihetssatsningen
Mina timmar.

Kommunen ska erbjuda anpassade
boenden och verksamhetsformer for
personer med funktionsnedsattningar
eller sjukdomar.

Malomrade Den demokratiska och till-
gangliga staden

20.

21.

22.

23.

Norrkdpings kommun ska forbattra sina
resultat inom demokratiomradet. Norr-
koping ska darfor framja lika rattigheter
och mojligheter for alla, oberoende av
forutsattning eller bakgrund.

Den fysiska tillgangligheten i kom-
munen ska oka.

Kommunen ska aktivt arbeta for att
andelen manniskor som upplever att de
blir diskriminerade minskar.

Tillganglighetsfragor ska integreras i
alla verksamheter och pa alla nivaer,
fran beslutsunderlag till uppfoéljning och
utveckling. I situationer dér man maste
gobra avsteg fran detta ska anledningen
forklaras och motiveras.

I bilaga 1 redovisas kommentarer till upp-
féljningen av de 6vergripande malen.
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Viktiga handelser under perioden

Hésten 2012 kom beskedet frin regeringen om att Ost-
linken ska byggas. Byggstart beriiknas till 2017 och ett
firdigstillande senast 2028. I nuliget byggs en organisation
inom kommunen som succesivt kommer att utvecklas.

En &vergripande samordnare tillsattes vid 4rsskiftet och
ytterligare anstillningar for planarbetet med mera kommer
under hésten.

Den 30 maj invigdes den ombyggda Stromparken.
Parken har fitt nya lekmiljder och igenom parken rinner
den nyanlagda Lekbicken som tillsammans med fisk-
trappan ska gora det méjligt for lax och oring att vandra
lingre upp i Motala strom. Stromparken dr nu en av tre
nominerade till Park Inspira 2013 i klassen nyanlagda/
ombyggda parker.

I slutet av juni hélls den forsta upplagan av Brévalla-
festivalen. Festivalen slde slut och noterade drygt 51 000
besdkare vilket dr nytt svenskt rekord.

I juli ménad arrangerades fotbolls EM for damer i
Sverige och i Norrkdping spelades tre gruppspelsmatcher
samt semifinalen Norge-Danmark.

Den 3 september fattade styrelsen f6r AFA Forsikring
beslut om att aterbetala premier for avtalsgruppsjuk-
forsikring och avgiftsbefrielseforsikring for dren 2005
och 2006. Fér Norrképings kommuns del innebir det en
iterbetalning pé cirka 90 mnkr.

Socialnimnden redovisade stora underskott i bok-
slutet for 2012 (52,8 mnkr). I maj minad 2013 tilldelades
nimnden en tilliggsbudget pa 15 mnkr och utdver det
har nimnden fattat beslut om en rad dtgirder for att nd
en budget i balans. Malet med dtgirderna ir att minska
kostnaderna med 30 mnkr, varav 21 mnkr avser minskning
av kopt vard.

Ekonomiskt resultat fér perioden

For perioden januari-augusti 2013 redovisar Norrképings
kommun ett éverskott pd 225 mnkr. Fér motsvarande
period 2012 redovisades ett éverskott pd 206 mnkr. Heldrs-
prognosen pekar mot ett arsresultat pd 161 mnkr.

Periodens nettoinvesteringar uppgar till 226 mnkr. De
storre investeringsutgifterna for perioden avser bland annat
IT-utrustning och renovering av skollokaler.

Helarsprognos
I den ekonomiska uppfoljningen for helaret 2013 redovisas
ett dverskott pa 161 mnkr. Mot det lagstadgade balans-
kravet visar prognosen pa ett dverskott pa 172 mnkr.
Utanfor balanskravet redovisas realiserade vinster vid
fastighetsforsiljningar, pensionsfondens resultat, éverskott i
den avgiftsfinansierade avfallsverksamheten, ianspraktagna
markeringar samt en budgeterad avsittning for framtida
pensionsutbetalningar.

I det prognostiserade resultatet mot balanskravet
ingdr ett dverskott pé skatter och kommunalekonomisk
utjimning med 20 mnkr, budgeterade medel for egen-

Resultatrakning (mnkr)

Verksamhetens intakter 1
Verksamhetens kostnader 2
Avskrivningar

Verksamhetens nettokostnader
Skatteintakter 3
Kommunalekonomisk utjgmning 4
Finansiella intakter

Finansiella kostnader

Arets resultat

finansiering av investeringar med 65 mnkr samt ett éver-
skott pa nimnderna med 84 mnkr.

Gymnasiendmnden prognostiserar ett underskott pd
13 mnkr. Nimnden har fattat beslut om en rad dcgirder
for att uppnd en budget i balans, bland annat en 6ver-
syn av lokaler. Efter hostterminens start kan man nu se
en volymokning pa cirka 50 fler elever an budgeterat pd
introduktionsprogrammen.

Arbetsmarknads- och vuxenutbildningsnamnden
redovisar ett dverskott pd 12 mnkr. Nimndens budget
forstirktes 2013 utifran en forvintad 6kning av kostnader
for ekonomiskt bistdnd samt en 6kning av antalet hushall.
Hittills i &r har kostnadsokning varit martlig.

Byggnads- och miljéskyddsnamnden redovisar en
prognos p& minus 3,9 mnkr. Underskottet 4r helt och hillet
kopplat till kostnader for bostadsanpassning. Beslut i en del
drenden 2012 faller kostnadsmissigt ut 2013 och fler nya
stora drenden har tillkommit.

2012-08-31 2012-12-31 2013-08-31
868 1311 890

-4 678 -7 162 -4792

-148 -224 -143

-3 958 -6 075 -4 045
3192 4747 3286

937 1403 984

289 447 195

-254 -382 =195

206 140 225
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Noter

2012-08-31  2013-08-31
1Verksamhetens intdkter 3 Skatteintakter
Enligt redovisningen 3464 3474 Egna skatter preliminart
Eliminering interna mellan- -2 596 -2 584 Prel justering 2011
havanden Justering 2012
Summa 868 890 Prel justering 2012

Bland verksamhetens intdkter ingar J . 2013
bland annat féljande delposter: ustering

Realisationsvinst vid fastighetsforséljning 5 7 Summa

Aterbetalning AFA-forsakringar 61 60

4 Kommunalekonomisk
utjamning

2 Verksamhetens kostnader Inkomstutjamningsbidrag

Enligt redovisningen -7 274 -7 376 Realerinasbidraa/avaift st
Eliminering interna mellan- 2 596 2 584 €glenngs _'_' rag avgift staten
havanden Kostnadsutjamning
Summa -4678 -4792 LSS-utjamning
Fastighetsavgift
Summa

Redovisningsprinciper

Deldrsrapporten har upprattats utifrdn lag om kommunal redovisning och samma
redovisningsprinciper har anvants som i den senaste arsredovisningen, med undantag av
semesterkostnad. | deldrsrapporten har semesterkostnaden periodiserats, totalt 83 mnkr.

Ferietjanstanstallda tjdanar in den ferielén som utgar under sommarmanderna lasarsvis. Det
innebar att den ferieldon som utbetalas under rapportperioden endast till viss del &r intjdnad
under perioden. Detsamma galler fér manadsanstallda som tar ut merparten av semester-
dagarna under sommarmanaderna.

Fran och med arsbokslutet for 2012 klassificeras placeringar i langsiktig medelsférvaltning
som omsattningstillgdng i enlighet med Radet for kommunal redovisnings rekommendation
20:2011. Rekommendationen innebar att mojligheten att klassificera placeringar i aktier som
anlaggningstillgdngar har férsvunnit. Balansrakningen per 2012-08-31 har justerats utifran
rekommendationen.

Antal anstéllda Tillsvidareanstallda Visstidsanstéllda
Augusti 2013 8 565 621
December 2012 8573 516

Augusti 2012 8 568 423

2011-08-31

3131
9
52

3192

677
43
15
61

141

937

2012-08-31

3 300

10
-24
3 286

732
40
19
56

137

984



Balansrakning (mnkr)
Anlaggningstillgangar

Mark, byggnader, anlaggningar
Maskiner och inventarier

Vardepapper, andelar och bostadsratter
Langfristiga fordringar

Summa anlaggningstillgangar

Omsattningstillgangar
Forrad, lager

Kortfristiga fordringar
Kortfristiga vardepapper
Kassa och bank

Summa omsattningstillgangar

Summa tillgangar

Eget kapital, avsattning och skulder
Eget kapital

Avsattning for pensioner

Ovriga avsattningar

Langfristiga skulder

Kortfristiga skulder

Summa skulder och eget kapital

Ansvarsforbindelser
Borgensforbindelser
Pensioner

Kassaflodesanalys

Kassaflode fran den lI6pande verksamheten
Kassaflode fran investeringsverksamheten
Kassaflode fran finansieringsverksamheten

Arets kassaflode
Likvida medel vid arets borjan
Livida medel vid arets slut

Rantebarande nettotillgang/skuld
Réntebarande nettotillgang/skuld vid periodens bérjan
Réntebarande nettotillgang/skuld vid periodens slut
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2012-08-31

4 063
360
251

7 463

12 137

640
940
311
1893

14 030

6 836
334
19
1846
4 995
14 030

10
3161

2012-08-31
339

-246

-91

34
32

270
124

2012-12-31

4193
382
495

7 556

12 626

12
1885
736
34

2 667

15 293

6771
347
19
2299
5857
15 293

3127

2012-12-31
399

-668

269

34
34

124
68

2013-08-31

4292
368
1056
6 989
12 705

12
669
684
253

1618

14 323

6 996
353
19

3 595
3 360
14 323

3099

2013-08-31
-1 077

-789

1863

-3
34
31

68
166
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Finansiering

Kommunen har den 31 augusti en finansiell nettotillgdng pd 166 mnkr exklusive
langsiktig medelsforvaltning. Sedan arsskiftet har den finansiella nettotillgdngen
okat med 98 mnkr.

Nettotillgang (mnkr) 2012-08-31
F6érandring av nettotillgang

Likviditet och vardepapper 631
Nettoutlaning till kommunala bolag 5471
Extern laneskuld -5 966
Aterlaning fran langsiktig medelsférvaltning 0
Kontokrediter -12
Nettotillgang, Norrkdpings kommun 124

Langsiktig medelsférvaltning

Kommunen har totalt placerat 713 mnkr i en langsiktig medelsforvaltning.
Marknadsvirdet sista augusti uppgar till 1 080 mnkr. Under perioden januari
till och med augusti har placeringarna utvecklats positivt med 8 procent.

Se portfoljrapport i bilaga 14 f6r mer information.

2012-12-31

545

5676

-5710

-442

68

2013-08-31

1218

5041
-6 093

166
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Bolagskoncernen Norrkdping Radhus AB

Nedanstiende bolag ir kommunen majoritetsigare till den 31 augusti 2013.
Deligda bolag och bolag utan nigon verksamhet redovisas inte.

Norrképings kommun

Norrkoping Radhus AB

— Hyresbostéader i Norrkdping AB

Studentbo i Norrképing AB

Hyresbostadershus 1 i Norrképing AB

Fastighets AB Stromsholmen i Norrkoping

Boteknik i Norrkdping AB

Stromvillan AB

Enspannaren i Norrképing AB
Tvaspannaren i Norrkdping AB
Trespannaren i Norrkdping AB

— Samhalls- och Eventfastigheter i Norrkoping AB

— Etablering Norrképing AB

Fastighets AB Handelo
Fastighets AB Herstadberg

Blamart Fastighetsutveckling AB (50%)

— Fastighets AB Butangia
— Norrkoping Vatten AB

— Norrkopings Hamn och Stuveri AB
L Europa Transport i Norrképing AB (45%)

— Norrkoping Airport AB
— Norrkoping Sparvagar AB

— Upplev Norrkoping AB

L Louis De Geer Konsert & Kongress i Norrképing AB
— Norrkoping Visualisering AB

— Norrkoéping Symfoniorkester AB

— AB Norrképings Idrottspark, 1 aktie
— Parken Event och Aréna AB, 1 aktie
— Intressebolaget Nya Norrképing AB, 7 %

9
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Helagda bolagens resultat

Nedan foljer en sammanstillning av de helidgda bolagens resultat for perioden
januari till och med augusti ménad. Sammanstillningen omfattar dven en resultat-
prognos frin bolagen avseende heldret 2013. For mer detaljerad redovisning se
respektive bolag/bolagskoncerns redovisning i bilagorna 2-13. Resultat, resultat-
prognos och bilagor fér Hyresbostider, Etablering och Upplev Norrkdping avser
respektive bolags koncern.

Resultat? Resultatprognos? Detaljredovisning

Bolag (belopp i mnkr) Jan-aug 2013 inkl kommentarer
Hyresbostader i Norrképings AB 2 473,7 450,0  Bilaga 2
Samhalls- och Eventfastigheter 5,2 2,8 Bilaga 3

i Norrképing AB

Etablering Norrképing AB 2,3 1,6 Bilaga 4
Fastighets AB Butangia 0,7 0,7 Bilaga 5
Norrkdping Vatten AB 8,9 0,5 Bilaga 6
Norrkdpings Hamn och Stuveri AB 5,2 10,0  Bilaga 7
Norrképing Airport AB 3 1,9 -6,0  Bilaga 8
Norrképing Sparvdgar AB 5,6 6,7 Bilaga 9
Upplev Norrképing AB -7,1 -5,3 Bilaga 10
Norrkdping Visualisering AB -4,2 -5,8 Bilaga 11
Norrkdping Symfoniorkester AB 1,6 -0,1 Bilaga 12
Summa 4 493,8 4551

Norrképing Radhus AB -10 0  Bilaga 13
Summa inkl moderbolaget 4 483,8 455,1

1 Resultat fére bokslutsdispositioner och skatt

2 | resultatet ingar en reavinst vid férsaljning av fastigheter med 423 mnkr

3 | resultatprognosen &r det beaktat intdkter med 19,8 miljoner fran Norrkdpings kommun

4 Summan av ovanstaende resultat ar inte liktydigt med koncernresultatet da inga koncernelimineringar &r gjorda.






Norrképings kommun.
For dig. For alla. For det goda livet.

I Norrkoépings kommun har alla ratt till jamlikhet, delaktighet och del
av valfarden. Var vision handlar om det goda livet, och uppdraget ar
att skapa, utveckla och leverera valfardstjanster till medborgare och
verksamheter i vart omrade.

Var framtid ser ljus ut. Var befolkning véxer, och vi har en potential
som bara begransas av oss sjalva. Vi brukar saga att kraften kommer
ur kreativitet och vara 9 000 medarbetare.

Genom att planera och driva en standig utveckling av miljder, boende,
naringslivsklimat och service till medborgarna skapar vi forutsattningar
for ett nytt, spannande Norrképing. En kreativ motesplats for
manniskor och mojligheter.

Las mer om var organisation och vdra uppdrag pa www.norrkoping.se

NORRKOPINGS KOMMUN

Adress: Radhuset, 601 81 Norrkdping

Tel: 011-15 00 00 Fax: 011-15 31 90
E-post: norrkoping.kommun@norrkoping.se
www.norrkoping.se
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